4
[bookmark: _GoBack][image: ]
Пермская городская Дума VI созыва
Р Е Ш Е Н И Е

№ 37
24.02.2021

О внесении изменений в решение Пермской городской Думы
от 15.12.2020 № 261 «О бюджете города Перми на 2021 год
и на плановый период 2022 и 2023 годов»
Пермская городская Дума решила:
1. Внести в решение Пермской городской Думы от 15.12.2020 № 261 «О бюджете города Перми на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» изменения:
1.1 статью 1 изложить в редакции:
«Статья 1
1. Утвердить основные характеристики бюджета города Перми (далее - бюджет города) на 2021 год:
1.1 прогнозируемый общий объем доходов бюджета города в сумме 44 509 441,899 тыс. руб.;
1.2 общий объем расходов бюджета города в сумме 48 014 878,698 тыс. руб.;
1.3 дефицит бюджета города в сумме 3 505 436,799 тыс. руб.;
1.4 объем оборотной кассовой наличности на 01.01.2022 в сумме 20 000,0 тыс. руб.
2. Утвердить основные характеристики бюджета города на 2022 год и на 2023 год:
2.1 прогнозируемый общий объем доходов бюджета города на 2022 год в сумме 44 173 273,953 тыс. руб. и на 2023 год в сумме 41 288 681,8 тыс. руб.;
2.2 общий объем расходов бюджета города на 2022 год в сумме 46 426 808,653 тыс. руб., в том числе условно утвержденные расходы в сумме 647 416,2 тыс. руб., и на 2023 год в сумме 42 282 919,8 тыс. руб., в том числе условно утвержденные расходы в сумме 1 390 730,1 тыс. руб.;
2.3 дефицит бюджета города на 2022 год в сумме 2 253 534,7 тыс. руб., на 2023 год в сумме 994 238,0 тыс. руб.;
2.4 объем оборотной кассовой наличности на 01.01.2023 и на 01.01.2024 ежегодно в сумме 20 000,0 тыс. руб.»;
1.2 в статье 5:
1.2.1 пункт 3 изложить в редакции:
«3. Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда города Перми на 2021 год в сумме 7 590 371,637 тыс. руб., на 2022 год в сумме 7 474 690,400 тыс. руб., на 2023 год в сумме 7 669 695,800 тыс. руб., в том числе средства федерального бюджета на 2021 год в сумме 605 350,3 тыс. руб., средства краевого бюджета на 2021 год в сумме 2 729 067,5 тыс. руб., на 2022 год в сумме 2 969 340,1 тыс. руб., на 2023 год в сумме 3 041 357,6 тыс. руб.»;
1.2.2 пункт 4 изложить в редакции:
«4. Утвердить общий объем межбюджетных трансфертов, поступающих в бюджет города из бюджета Пермского края, в 2021 году в сумме 22 891 933,453 тыс. руб., в 2022 году в сумме 21 597 803,853 тыс. руб., в 2023 году в сумме 18 221 827,2 тыс. руб.»;
1.3 пункт 5 статьи 7 изложить в редакции:
«5. Установить верхний предел муниципального долга города Перми:
1) на 01.01.2022 в сумме 3 054 076,9 тыс. руб.,
2) на 01.01.2023 в сумме 5 307 611,6 тыс. руб.,
3) на 01.01.2024 в сумме 6 301 849,6 тыс. руб.»;
1.4 приложение 1 «Распределение доходов бюджета города Перми по кодам поступлений в бюджет (группам, подгруппам, статьям классификации доходов бюджета) на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему решению;
1.5 приложение 2 «Перечень главных администраторов доходов бюджета города Перми на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему решению;
1.6 приложение 3 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджета города Перми на 2021 и на плановый период 2022 и 2023 годов» изложить в редакции согласно приложению 3 к настоящему решению;
1.7 приложение 4 «Ведомственная структура расходов бюджета города Перми на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» изложить в редакции согласно приложению 4 к настоящему решению;
1.8 приложение 5 «Перечень объектов капитального строительства муниципальной собственности и объектов недвижимого имущества, приобретаемых в муниципальную собственность, на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» изложить в редакции согласно приложению 5 к настоящему решению;
1.9 приложение 6 «Источники финансирования дефицита бюджета города Перми на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» изложить в редакции согласно приложению 6 к настоящему решению;
1.10 приложение 7 «Перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета города Перми на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» изложить в редакции согласно приложению 7 к настоящему решению;
1.11 приложение 8 «Программа муниципальных внутренних заимствований города Перми на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» изложить в редакции согласно приложению 8 к настоящему решению;
1.12 в приложении 9 «Случаи предоставления из бюджета города Перми субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг и некоммерческим организациям» строку 2.21 изложить в редакции:
«
	2.21
	частным общеобразовательным организациям, осуществляющим на территории города Перми образовательную деятельность по имеющим государственную аккредитацию основным общеобразовательным программам, в целях возмещения затрат, связанных с предоставлением бесплатного питания учащимся с ограниченными возможностями здоровья

».
2. Рекомендовать администрации города Перми:
2.1 до 01.04.2021 в целях приведения в соответствие настоящему решению обеспечить внесение изменений в решения Пермской городской Думы:
от 23.06.2020 № 120 «Об установлении расходного обязательства города Перми по устройству архитектурной подсветки фасадов зданий города Перми»,
от 27.02.2018 № 30 «Об установлении расходного обязательства по предоставлению мер финансовой поддержки капитального ремонта фасадов многоквартирных домов города Перми»;
2.2 до 01.07.2021:
2.2.1 разработать комплекс мер, направленных на недопущение возникновения административных правонарушений в сфере первичной пожарной безопасности (в части обеспечения наружными источниками противопожарного водоснабжения);
2.2.2 проработать с Правительством Пермского края вопрос уточнения целевого направления средств бюджета Пермского края, выделенных в 2022 году на разработку и подготовку проектно-сметной документации по строительству и реконструкции (модернизации) очистных сооружений.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
4. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь», а также опубликовать (обнародовать) настоящее решение на официальном сайте муниципального образования город Пермь в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Пермской городской Думы по бюджету и налогам.
Временно исполняющий
полномочия председателя
Пермской городской Думы                                                                      Д.В. Малютин
Исполняющий обязанности
Главы города Перми									В.Г. Агеев

Верно
консультант
отдела делопроизводства	 аппарата
Пермской городской Думы								Л.Я.Сиряченко-Полойко
       09.2018

image1.wmf